ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024
Processo Administrativo Nº 176/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

Data de Publicação: 04/11/2024 16:09:18

12/11/2024 11:30:35    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (00.849.426/0001-14)
Por meio de seu representante legal, vem respeitosamente apresentar IMPUGNAÇÃO ao edital do Pregão Eletrônico.
13/11/2024 12:51:43    CADASTRO DE PROPOSTA    METROPOLE SOLUÇOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS
13/11/2024 15:39:50    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO

Diante do exposto, no uso de minhas atribuições, NÃO CONHEÇO da impugnação interposta, em conformidade com o item 10.4 do
Edital, por ser considerada petição INEPTA.

13/11/2024 15:40:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RECURSO - OBJETIVA CONCURSOS LTDA.pdf foi adicionado ao processo.
13/11/2024 15:40:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo DECISÃO - P.E CONCURSO.pdf foi adicionado ao processo.
14/11/2024 16:47:52    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (00.849.426/0001-14)
Segue impugnação.
19/11/2024 11:54:56    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Diante do exposto, no uso de minhas atribuições, CONHEÇO da impugnação interposta, e no mérito, julgo improcedente a pretensão
da impugnação, mantendo os termos do edital nos moldes iniciais, em conformidade com a competência discricionária da
administração pública.
19/11/2024 11:55:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RECURSO - OBJETIVA.pdf foi adicionado ao processo.
19/11/2024 11:55:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo DECISÃO RECURSO II - P.E CONCURSO.pdf foi adicionado ao processo.
19/11/2024 14:22:28    CADASTRO DE PROPOSTA    REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS EPP
19/11/2024 15:49:35    CADASTRO DE PROPOSTA    CREATIVE GROUP LTDA
19/11/2024 15:59:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CREATIVE GROUP LTDA
19/11/2024 16:11:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS EPP
19/11/2024 17:16:03    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
19/11/2024 18:38:51    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTITUTO OMNI
20/11/2024 15:23:33    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA
20/11/2024 15:24:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA
20/11/2024 19:47:27    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSESP- CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDICAS AVALIAÇÕES E
PESQUISAS LTDA21/11/2024 00:38:16    CADASTRO DE PROPOSTA    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA
21/11/2024 00:50:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA
21/11/2024 01:41:15    CADASTRO DE PROPOSTA    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA
21/11/2024 08:57:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
21/11/2024 08:58:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à sessão de Pregão Eletrônico que trata da contratação de instituição especializada para prestação dos serviços de
planejamento, organização e execução de Concurso Público de provas (objetiva, prática e títulos), e Processo Seletivo.
Fornecimento completo de recursos materiais e humanos e toda logística necessária para a execução dos serviços, conforme DFD
nº04/2024 Secretaria de Administração conforme condições, quantidades e exigências no Termo de Referencia do edital.
21/11/2024 09:17:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com Edital , o pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a
documentação de HABILITAÇÃO  e proposta atualizada .
21/11/2024 09:18:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/11/2024 11:18:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 27/11/2024 09:04:56

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP

LOTE 1 - ADJUDICADO
NÍVEL DE ESCOLARIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: Alfabetizado, quando necessário, incluindo ou não prova prática e/ou aptidão física;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12,0015 Valor Total: 12,0015

Marca: Serviço Modelo:

Item: 2 Unidade: SERV
Descrição: Ensino fundamental, quando necessário, incluindo ou não prova prática e/ou aptidão física;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13,50 Valor Total: 13,50

Marca: Serviço Modelo:

Item: 3 Unidade: SERV
Descrição: Ensino médio, quando necessário, incluindo ou não prova prática e/ou aptidão física;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15,75 Valor Total: 15,75

Marca: Serviço Modelo:

21/11/2024 09:20:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
21/11/2024 09:20:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/11/2024 11:20:08
21/11/2024 09:21:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo dda50f563f2c4d27b0fabb43b4fc674d.pdf aos documentos
complementares.
21/11/2024 11:24:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa  EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA  deixou de apresentar o item1.3.6. Se a licitante tiver sido constituída a menos de 01
(um) ano, a documentação referida nos itens 1.3.2 a 1.3.5 deverá ser substituída pela demonstração contábil relativa ao período de
funcionamento.
21/11/2024 11:24:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim a mesma foi INABILITADA.
21/11/2024 11:26:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo de 02(duas) horas para empresa OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA anexar a documentação de
HABILITAÇÃO.
21/11/2024 11:26:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/11/2024 13:26:41
21/11/2024 11:47:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA adicionou o arquivo 56e98ee4de5e4214be337cbccc12983e.zip aos
documentos complementares.
21/11/2024 13:12:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Apos analise dos documentos a empresa OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA, foi INABILITADA,  pois não atende
ao item 1.3.7. Demonstração de índices de capacidade financeira do edital.
21/11/2024 13:36:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apos analise a empresa VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA, foi HABILITADA, peço que encaminhe a
proposta atualizada.
21/11/2024 14:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo de 02(duas) horas para empresa VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA anexar a proposta
atualizada.
21/11/2024 14:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/11/2024 16:01:35
21/11/2024 15:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA adicionou o arquivo
b3fde859f9ee44d2aa5376c79043ac04.pdf aos documentos complementares.
21/11/2024 15:18:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apos analise dos valores ofertados na proposta atualizada. Seguiremos para a fase de Manifestação de Recurso.
21/11/2024 15:38:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA manifestou interesse em apresentar recurso, sendo assim a mesma tem 03
(três) dias para anexar o Recurso.

2 de 5Gerado em: 27/11/2024 09:04:56

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VALE DO NOROESTE CONCURSOS E
TREINAMENTO LTDA

 456 32.575.899/0001-67 180,00 81,00 Sim

2 CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E
TREINAMENTOS LTDA

 969 43.695.181/0001-20 171,67 89,00 9,88 Sim

3 CONSESP- CONCURSOS, RESIDÊNCIAS
MÉDICAS AVALIAÇÕES E PESQUISAS LT

 333 07.056.558/0001-38 225,00 159,00 78,65 Sim

4 METROPOLE SOLUÇOES
EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS

 468 07.843.902/0001-39 160,00 160,00 0,63 Sim

5 REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS
EPP

 602 06.997.348/0001-81 176,00 176,00 10,00 Sim

6 INSTITUTO OMNI  439 48.956.604/0001-32 180,00 180,00 2,27 Não

7 CREATIVE GROUP LTDA  538 41.022.470/0001-33 180,00 180,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA  329 53.794.397/0001-05 179,00 69,00 Sim

OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA  692 60.001.369/0001-40 122,50 70,00 1,4493 Sim

INABILITADOS

04/11/2024 16:09:18    PUBLICADO

05/11/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/11/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/11/2024 09:01:56    DISPUTA

21/11/2024 09:01:56    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 122,50

21/11/2024 09:01:56    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 179,00

21/11/2024 09:01:56    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

171,67

21/11/2024 09:01:56    LANCE    CREATIVE GROUP LTDA (PARTICIPANTE 538) 180,00

21/11/2024 09:01:56    LANCE    REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS EPP (PARTICIPANTE 602) 176,00

21/11/2024 09:01:56    LANCE    METROPOLE SOLUÇOES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS
(PARTICIPANTE 468)

160,00

21/11/2024 09:01:56    LANCE    CONSESP- CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDICAS AVALIAÇÕES E
PESQUISAS LTDA (PARTICIPANTE 333)

225,00

21/11/2024 09:01:56    LANCE    INSTITUTO OMNI (PARTICIPANTE 439) 180,00

21/11/2024 09:01:56    LANCE    VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA
(PARTICIPANTE 456)

180,00

21/11/2024 09:03:00    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 121,50

21/11/2024 09:03:50    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

120,00

21/11/2024 09:03:56    LANCE    CONSESP- CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDICAS AVALIAÇÕES E
PESQUISAS LTDA (PARTICIPANTE 333)

159,00

21/11/2024 09:04:27    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 119,00

21/11/2024 09:04:48    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

118,00

21/11/2024 09:05:06    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 117,00

21/11/2024 09:05:06    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 115,00

21/11/2024 09:05:12    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 114,00

21/11/2024 09:05:18    LANCE    VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA
(PARTICIPANTE 456)

113,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 4 Unidade: SERV
Descrição: Ensino técnico
Quantidade: 1 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 18,00

Marca: Serviço Modelo:

Item: 5 Unidade: SERV
Descrição: Ensino superior, quando necessário, incluindo ou não prova de títulos;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 21,7485 Valor Total: 21,7485

Marca: Serviço Modelo:

3 de 5Gerado em: 27/11/2024 09:04:56

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP

21/11/2024 09:05:28    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

112,00

21/11/2024 09:05:29    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 105,00

21/11/2024 09:05:37    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

100,00

21/11/2024 09:06:06    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 99,00

21/11/2024 09:06:15    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

96,00

21/11/2024 09:06:16    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 95,00

21/11/2024 09:06:25    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

93,00

21/11/2024 09:06:28    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 94,00

21/11/2024 09:06:36    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 90,00

21/11/2024 09:06:48    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 85,00

21/11/2024 09:06:50    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
(PARTICIPANTE 969)

89,00

21/11/2024 09:08:06    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 84,00

21/11/2024 09:08:17    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 83,00

21/11/2024 09:08:51    LANCE    VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA
(PARTICIPANTE 456)

81,00

21/11/2024 09:08:57    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 82,00

21/11/2024 09:09:03    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 80,00

21/11/2024 09:09:22    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 79,00

21/11/2024 09:10:20    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 78,00

21/11/2024 09:10:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

21/11/2024 09:10:58    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 75,00

21/11/2024 09:11:21    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 74,00

21/11/2024 09:11:40    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 73,00

21/11/2024 09:11:47    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 72,00

21/11/2024 09:12:31    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692) 70,00

21/11/2024 09:12:38    LANCE    EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 329) 69,00

21/11/2024 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:
PARTICIPANTE 439, PARTICIPANTE 538 que apresentaram o valor de 180.00.
21/11/2024 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA
21/11/2024 09:14:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
21/11/2024 09:14:38    HABILITAÇÃO

21/11/2024 09:18:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
21/11/2024 09:22:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
21/11/2024 09:29:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 329: Bom dia! Favor anexar ultimo balancete da empresa.
21/11/2024 11:25:24    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EVOLUÇÃO CONSULTORIA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não apresentou o item  1.3.6. Se a licitante tiver sido constituída a
menos de 01 (um) ano, a documentação referida nos itens 1.3.2 a 1.3.5 deverá ser substituída pela demonstração contábil relativa
ao período de funcionamento.
21/11/2024 11:25:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
21/11/2024 11:25:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA

4 de 5Gerado em: 27/11/2024 09:04:56

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP

21/11/2024 11:49:17    MENSAGEM    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 692)
Ilma. Pregoeira, bom dia! Seguem os documentos de habilitação e a proposta readequada ao lance vencedor da empresa OM
Consultoria. Estão em pasta compactada (zip.), mas se necessário podemos enviar cada documento separadamente.
21/11/2024 13:12:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VALE DO NOROESTE CONCURSOS E TREINAMENTO LTDA
21/11/2024 13:12:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
21/11/2024 13:12:45    INABILITAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não atende ao item 1.3.7. Demonstração de índices de
capacidade financeira do Edital.
21/11/2024 13:34:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 456: Boa tarde!
21/11/2024 15:18:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

21/11/2024 15:20:58    RECURSO MANIFESTADO    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA
Ilma. Pregoeira, manifesto interesse recursal em razão da inabilitação da empresa, haja vista termos comprovado regularmente a
qualificação econômico-financeira da empresa, inclusive com balanços patrimoniais e declaração de profissional contábil onde consta
todos os índices exigidos no edital e na Lei nº 14.133/1991.
21/11/2024 15:48:47    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

27/11/2024 00:00:11    EM ADJUDICAÇÃO

27/11/2024 09:04:54    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TÂNIA PEREIRA DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FABRICIO DA SILVA MALACHIAS

5 de 5Gerado em: 27/11/2024 09:04:56

MUNICIPIO DE LUCELIA
LUCÉLIA-SP